
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 921

Objeto:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  DESMALEZADO  Y  MANTENIMIENTO  DE  ESPACIOS
VERDES– RECONQUISTA

Reunión  informativa:  02/08/2021-10:00  HS.,  mediante  la  aplicación  gratuita  JITSI.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo
electrónico: ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará el ID y clave de
reunión.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 19/08/2021-14:00 HS., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 19/08/2021-14:00 HS., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34016 Ag. 3 Ag. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 922

Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE COMPUTACIÓN

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En Salta N°1451, Rosario, Dpto. Licitaciones
Públicas, hasta las 10 horas de viernes 13 de agosto. Cada propuesta deberá ser presentada en un
UNICO SOBRE que llevará como única leyenda: Licitación Pública N° 922 “Adquisición de elementos
de computación para Aguas Santafesinas S.A”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Viernes 13 de agosto a las 10:00hs en sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451 de la ciudad de Rosario.

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del jueves 29 de Julio y hasta el viernes 13 de agosto
a las 10:00 Hs

Reunión Informativa: Lunes 2 de agosto a las 10:00Hs mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para
incorporarse  a  la  mencionada  reunión  los  interesados  deberán  unirse  al  siguiente  enlace:
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/83363627507?pwd=eFFEb1JrSTJlMjJNZlFPOVJaU1JKUT09

ID de reunión: 833 6362 7507 - Código de acceso: 749361

S/C 34024 Ag. 3 Ag. 4



__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN.

LICITACION PUBLICA Nº 19/2021.

EXPEDIENTE: Nº 1662/21.

APERTURA: 23/08/2021 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE REACTIVOS CON APARATOLOGÍA – AREA MICROBIOLOGIA.

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 4.500.000 (PESOS: CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL )

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.800,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 540,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 34029 Ag. 3 Ag. 4

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPODROMO

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2021

Objeto: Compra de materiales impresos para los III Juegos Suramericanos de la Juventud 2022.

Valor del pliego: $17.900.- (pesos diecisiete mil novecientos)



Apertura de las Ofertas: 20/08/2021

Hora: 11:00 hs

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, hasta el momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar -- www.rosario.gob.ar

$ 450 455120 Ag. 3 Ag. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/2021

Objeto:  Compra  de  medallas  y  cintas  de  premiación  y  participación  para  los  III  Juegos
Suramericanos de la Juventud 2022.

Valor del pliego: $9.520.- (pesos nueve mil quinientos veinte)

Apertura de las Ofertas: 23/08/2021

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, hasta el momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar -- www.rosario.gob.ar

$ 450 455123 Ag. 3 Ag. 17

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 9/2021

Llámese  a  Licitación  Pública  para  la  Adquisición  de  Mangrullo  integrador  infantil  para
Remodelación Parque El Zorzalito según Decreto Nº 176 de fecha 2 de agosto de 2021.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 18/08/21 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 19/08/21 - Hora: 10:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín
1173 - CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 19/08/21 -
Hora: 9:00

$ 450 455468 Ag. 3 Ag. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2021

Llámese a Licitación Pública para la Adquisición de Caucho molido para Remodelación Parque El
Zorzalito según Decreto Nº 177 de fecha 2 de agosto de 2021.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 18/08/21 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 19/08/21 - Hora: 11:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín
1173 - CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 19/08/21 -
Hora: 10:00



$ 450 455465 Ag. 3 Ag. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Resolución N° 8.086

Objeto: Convocatoria a licitación pública a los fines de proceder a la venta de unidad municipal,
conforme el Pliego de Bases y Condiciones, a saber:

Unidad N° 16 - Pala retroexcavadora (Massey Ferguson - Dominio BMI-96).

Recepción de ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 30 de Agosto de 2.021.

Apertura de sobres: El día 30 de Agosto de 2.021 a las 11:00 horas.

Los actos de recepción y apertura de propuestas se llevaran a cabo por ante la División Compras
de la Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo N° 920.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

$ 450 455254 Ago. 03 Ago. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 6.464/21

Objeto: Adquisición materiales ejecución 2º etapa de la obra: Cordón cuneta en diversos sectores
de la ciudad Plan Argentina Hace - Ordenanza N° 9.603/20.

Apertura:  el  día  20 de Agosto de 2.021,  a  las  horas 11:00 horas,  en la  División Compras -
Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo N° 920 - Cañada de Gómez.

Recepción de ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 20 de Agosto de 2.021.

Todo sobre que ingrese vencido el plazo establecido quedará automáticamente excluido.

Apertura de sobres: El día 20 de Agosto de 2.021, a las 11:00 horas en la División Compras



Municipalidad de Cañada de Gómez -  Ocampo N°  920,  en presencia  de las  autoridades del
Municipio.

$ 450 455256 Ago. 03 Ago. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2021

SEGUNDO LLAMADO

Objeto: Adquisición de: un camión MERCEDES BENZ 712 o similar, modelo 2000 en adelante, con
hidroelevador de 13 MTS o similar.

Consulta y venta de pliegos: Los Pliegos de Bases y condiciones, se encontrarán a disposición de
los interesados para su consulta y/o adquisición, a partir del día jueves 29 de Julio de 2.021, hasta
las 9:00 horas del día miércoles 11 de Agosto de 2.021, en la Municipalidad de Vera, sito en calle
Belgrano 1.654 - CP: 3.550 - Vera. Tel: 03483-420717-420798.

Valor de pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Ventas: desde 29/07/21 hasta el 11/08/21 a las 8:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 11/08/21 - Hora: 9:00 Hs.

Apertura de las propuestas: La apertura de las propuestas, se realizará el día 11 de Agosto de
2.021, a las 10.00 horas, en la Municipalidad de Vera, sito en calle Belgrano 1.654 - CP: 3550 -
Vera. Tel: 03483-420717-420798.

$ 135 455104 Ago. 03 Ago. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 52.000

Objeto: Adquisición de equipamiento deportivo para estaciones saludables en espacios públicos de
la ciudad de Rafaela.

Presupuesto: $ 1.038.850,40.



Sellado: $ 519,43. Pliego: $ 519,43.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  24/08/2021.  Hora:  09:00.  Lugar.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 455109 Ago. 03 Ago. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 52.001

Objeto:  Alquiler  de  un  tractor  topador  para  ser  destinado  a  tareas  de  disposición  y
acondicionamiento de residuos en el Complejo Ambiental de Rafaela y tareas varias en otros
sectores de la ciudad.

Presupuesto: $ 32.520.960.

Sellado: $ 3.450,75. Pliego: $ 11.941,20.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  25/08/2021.  Hora:  09:00.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 455110 Ag. 03 Ag. 04

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2021

Objeto: Contratación de la mano de obra, para la construcción, armado e instalación del pórtico del
área industrial de la ciudad de El Trébol.

Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 A 12:15,
hasta el día 19/08/2021, a las 11:00 horas.

Valor del pliego: $ 5.000 (cinco mil pesos).



Recepción de ofertas:

Hasta el 19/08/2021, a las 11:30 hs.

Informes:  Secretaría  de  Hacienda  e  Inversión  Pública-  e-mail:  producción@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181.

Día de apertura: 19/08/2021, a las 12:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1.091 - El
Trébol.

$ 450 455171 Ag. 03 Ag. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GALVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/21

La Municipalidad de Gálvez, llama a Licitación Pública N° 07/21, hasta el día 10 de Agosto de 2.021
a las 10:00 hs. para la adquisición de Equipamiento urbano parque lineal monte de eucaliptus
municipalidad de Gálvez pcia. Santa Fe.

El valor del pliego es de $ 1.000 (pesos mil) - Pliego de Bases y Condiciones Particulares y se podrá
solicitar en la Secretaria de Obras Públicas, Planeamiento y Desarrollo Territorial, en días hábiles
de 8:00 Hs a 12:00 Hs hasta el día 09 de Agosto de 2.021.

Apertura de ofertas: 10 de Agosto 2.021 a las 10:00 Hs. en el Palacio Municipal.

$ 135 455173 Ag. 03 Ag. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2021

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 11/2021 para la venta de dos Vehículos
automotores.

La  apertura  se  efectuará  el  día  13  de  Agosto  de  2021,  a  las  11:15  horas,  en  las  oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

Valor del pliego: $ 300.

$ 225 455030 Ag. 03 Ag. 09



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN JORGE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/21

Objeto: Venta de terreno de propiedad municipal.

Pliego de bases y condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán
retirarse en la Secretaria de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1.181 - (2451)
San Jorge, a partir del día 12 de Agosto de 2.021. Valor: $ 5.000 (Pesos Cinco Mil).

Apertura de propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaria de Gobierno de la Municipalidad de San
Jorge, el día 26 de Agosto de 2.021 a partir de la hora 10:00 hs. San Jorge, Ciudad Sanmartiniana,
Julio de 2.021.

$ 450 455057 Ag. 03 Ag. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 046/21

Objeto: Contratar la provisión de hasta 200 metros de caños de hormigón armado de 1500mm de
diámetro, Clase 3 según Norma IRAM 11.503, destinados a obra nueva de desagües pluviales de
calle Julián Cervera, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos quince millones quinientos mil ($ 15.500.000).

Valor del Pliego: Pesos treinta y un mil ($ 31.000).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 20 de Agosto de 2.021 a las 12:00 horas.

$ 450 455127 Ag. 03 Ag. 17

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 047/21

Objeto:  Contratar  la  provisión  de  116  luminarias  led  de  10.000  lúmenes,  destinadas  al
mantenimiento de alumbrado público, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos dos millones sesenta y cuatro mil ochocientos ($ 2.064.800).

Valor del Pliego: Pesos cuatro mil ciento veintinueve c/60/100 ($ 4.129,60).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 23 de Agosto de 2.021 a las 12:00 horas.

$ 450 455128 Ag. 03 Ag. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 048/21

Objeto: Contratar la provisión de 4.000 TN de asfalto con polímeros modificados y 400 tambores
de 200 litros de emulsión asfáltica,  destinados al  asfaltado de calles  y  bacheos en distintos
sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cuarenta y nueve millones ochocientos setenta y seis mil doscientos ($
49.876.200).

Valor del Pliego: Pesos noventa y nueve mil setecientos cincuenta y dos c/40/100 ($ 99.752,40).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 23 de Agosto de 2.021 a las 11:00 horas.

$ 450 455129 Ag. 03 Ag. 17

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACION PUBLICA Nº 34/2021

La comuna de Timbúes llama a licitación pública Nº 34/2021 hasta el día 17 de Agosto de 2.021 a



las 10:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la compra de 1.200 metros
cúbicos de hormigón H21 para continuación de obra pública general y cordón cuneta conforme
Pliego de bases y condiciones.

- Ordenanza N°: 98/2021

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 29 de Julio de 2.021 y hasta el
día 16 de Agosto de 2.021 en el horario de 8:00 a 12:00 hs.; en la sede comunal con domicilio en
Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de ofertas día 17 de Agosto 2.021 a las 11:00 hs.

Costo del pliego: $ 3.500 (Tres Mil quinientos).

$ 135 455119 Ag. 03 Ag. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 35/2021

La comuna de Timbúes llama a licitación pública Nº 35/2021 hasta el día 17 de Agosto 2.021 a las
10:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la compra de mallas sima 1.400
MTS2 del hierro de 8 medida 15X15 conforme Pliego de bases y condiciones.

- Ordenanza N°: 99/2021.

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 29 de Julio de 2.021 y hasta el
día 16 de Agosto de 2.021 en el horario de 8:00 a 12:00 hs.; en la sede comunal con domicilio en
Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de ofertas día 17 de Agosto a las 11:30 hs.

Costo del pliego: $ 1.300 (mil trescientos).

$ 135 455118 Ag. 03 Ag. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 36/2021

Objeto: La comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 36/2021 hasta el día 17 de Agosto
2021 a las 10:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la compra de caños
de uso mecanico y perfiles C conforme Pliego de bases y condiciones.

- Ordenanza Nº: 100/2021

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 28 de Agosto de 2021 y hasta el



día 16 de Agosto de 2021 en el horario de 8:00 a 12:00 hs.; en la sede comunal con domicilio en
Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de ofertas día 17 de Agosto de 2021 a las 12:00 hs.

Costo del pliego: $ 3.000 (tres mil).

$ 135 455117 Ag. 03 Ag. 05

__________________________________________

COMUNA DE CAMPO PIAGGIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Llamado a licitación para compra de utilitario tipo pick up 4x4, año 2014/2016 o 0 km.

Venta de pliegos: $ 2.000 en secretaría comunal hasta el día 10 de Agosto.

Informes Tel. 3404-529362.

$ 45 455141 Ago. 03


